
Cad. 1 / Página 805TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.356 - Disponibilização: quarta-feira, 10 de abril de 2019

 DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 06/2019
Processo: 003.0.9907/2019.
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA e A. C. TECH TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA.
CNPJ (RFB) nº 08.787.955/0001-42
Objeto: Aquisição de baterias para Notebook objetivando atender a demanda reprimida do Ministério Público do Estado da Bahia.
Valor global: R$ 16.608,00 (Dezesseis mil seiscentos e oito reais).
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: UO 40601 / UG 0003 - Fonte: 100, Projeto/Atividade 2002 - Região
9900 - Natureza da Despesa 33.90.30.
Fundamento legal: Art. 59, Inciso II da Lei Estadual nº. 9.433/05.

AUTORIZAÇÃO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2019
Processo: 003.0.9908/2019.
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA e A. C. TECH TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA E COMÉRCIO LTDA.
CNPJ (RFB) nº 08.787.955/0001-42
Objeto: Aquisição de carregadores para Notebook objetivando atender a demanda reprimida do Ministério Público do Estado da Bahia.
Valor global: R$ 7.345,00 (Sete mil trezentos e quarenta e cinco reais).
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora: UO 40601 / UG 0003 - Fonte: 100, Projeto/Atividade 2002 - Região
9900 - Natureza da Despesa 33.90.30.
Fundamento legal: Art. 59, Inciso II da Lei Estadual nº. 9.433/05.

 DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 19/2019 - UASG 926302. Procedimento nº 003.0.5634/2019. Objeto: registro de preços para futura e
eventual aquisição de materiais de divisórias, conforme especificações contidas no edital e em todos os seus anexos.
Entrega das propostas a partir de: 10/04/2019 às 08:00 horas. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 25/04/2019 às 08:30h (Horário
de Brasília-DF), no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus Anexos poderão ser adquiridos nos sites:
http://www.mpba.mp.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a Coordenação de Licitação através do e-
mail licitacao@mpba.mp.br. Salvador-Ba, 09/04/2019. Monica Sobrinho - Pregoeira Oficial.

AVISO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL
Processo: nº 003.0.6862/2019 - Pregão Eletrônico nº 21/2019 - Objeto: Registro de preços de Notebooks conforme especificações
contidas no edital e seus anexos. AVISO: O Pregoeiro comunica aos interessados na licitação em epígrafe, que a empresa DUTECH
INFORMÁTICA LTDA - ME, CNPJ: 09.353.109/0001-87, apresentou impugnação ao Edital. Salvador - BA, 09/04/2019.

AVISO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL
Processo: nº 003.0.6862/2019 - Pregão Eletrônico nº 21/2019 - Objeto: Registro de preços de Notebooks conforme
especificações contidas no edital e seus anexos. AVISO: O Pregoeiro comunica aos interessados na licitação em epígrafe,
que a empresa KL LOCAÇÃO E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ 32.159.298/0001-73,
apresentou impugnação ao Edital. Salvador - BA, 09/04/2019.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - Nº 044/2019-SGA Processo: 003.0.32685/2018 - Pregão Presencial
001/2019. Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Gilberto Vitória de Almeida, CNPJ nº 14.824.127/0001-30. Objeto:
Prestação de serviços de mestre de cerimônias em eventos oficiais do Ministério Público do Estado da Bahia, na capital e no
interior do Estado. Regime de execução: Empreitada por preço unitário. Valor global estimado: R$ 39.600,00 (trinta e nove mil
e seiscentos reais). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0029 - Ação (P/A/OE) 4008 - Região 9900
- Destinação de Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.39. Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em
conta corrente do Contratado. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, a contar de 10 de abril de 2019 até 09 de abril de 2020.

PORTARIA Nº 095/2019

O SUPERINTENDENTE DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições, RESOLVE designar as servidoras Fernanda de Pinho Almeida Machado, matrícula 352.581, e Cinthia Sant ´Anna
Almeida, matrícula 352.210, para exercerem as atribuições de fiscal e suplente, respectivamente, do contrato nº 044/2019-
SGA, relativo à prestação dos serviços de mestre de cerimônia em eventos oficiais do Ministério Público do Estado da Bahia,
na capital e no interior do Estado da Bahia.

Superintendência de Gestão Administrativa do Ministério Público do Estado da Bahia, 09 de abril de 2019.

Frederico Welington Silveira Soares
Superintendente de Gestão Administrativa

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - PROCEDIMENTO Nº 003.0.6862/2019 Objeto: Registro de preços de Notebooks. A
licitação em epígrafe fica ADIADA SINE DIE para ajustes ao Edital. Nova data será publicada em breve.  Salvador-BA. 09/04/
2019. Christian Heberth - Pregoeiro Oficial.


